

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Sisimiut Dental & Trading ApS

Asumminut 1, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 22 24 24

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sisimiut Dental & Trading ApS Asumminut 1 3911 Sisimiut  CVR-nr.: 12 22 24 24 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Palle Christiansen
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	Bank Nordik

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejnings- og investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 972.898 kr. mod 1.216.110 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -17.479 kr. mod 37.193 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>972.898</b>	<b>1.216.110</b>
1 Personaleomkostninger	-151.575	-402.126
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-503.900	-503.900
<b>Driftsresultat</b>	<b>317.423</b>	<b>310.084</b>
Andre finansielle indtægter	7.888	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-294.273	-218.173
<b>Resultat før skat</b>	<b>31.038</b>	<b>91.911</b>
Skat af årets resultat	-48.517	-54.718
<b>Årets resultat</b>	<b>-17.479</b>	<b>37.193</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	37.193
Disponeret fra overført resultat	-17.479	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-17.479</b>	<b>37.193</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Bygninger	4.747.701	5.251.601
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.747.701</u>	<u>5.251.601</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.757.701</u></b>	<b><u>5.261.601</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.885.388	16.367
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	69.024	0
	Periodeafgrænsningsposter	22.324	21.672
	Tilgodehavender i alt	<u>1.976.736</u>	<u>38.039</u>
	Likvide beholdninger	0	8.481
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.976.736</u></b>	<b><u>46.520</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.734.437</u></b>	<b><u>5.308.121</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for opskrivninger	2.200.304	2.200.304
Overført resultat	-1.050.014	-1.032.535
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.275.290</b>	<b>1.292.769</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	353.249	378.052
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>353.249</b>	<b>378.052</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	4.228.249	2.775.152
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.228.249	2.775.152
Kortfristet del af langfristet gæld	575.000	575.000
Gæld til pengeinstitutter	88.420	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	108.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.000	19.000
Selskabsskat	173.354	92.506
Anden gæld	21.875	67.642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	877.649	862.148
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.105.898</b>	<b>3.637.300</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.734.437</b>	<b>5.308.121</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2018	2017	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	150.000	382.500	
Andre omkostninger til social sikring	1.575	19.626	
	<b>151.575</b>	<b>402.126</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	294.273	218.173	
	<b>294.273</b>	<b>218.173</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Bygninger</b>	
Kostpris 1. januar 2018		6.851.733	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<b>6.851.733</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018		3.226.252	
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>		<b>3.226.252</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		4.826.384	
Årets afskrivninger		503.900	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>		<b>5.330.284</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b>4.747.701</b>	
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2018</b>
Direktion	9,05%	0	69.024



**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	<u>2.200.304</u>	<u>2.200.304</u>
	<b><u>2.200.304</u></b>	<b><u>2.200.304</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 4.891 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.660 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Palle Christiansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-813300694799  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2019 kl.: 08:01:09  
Underskrevet med NemID

## Palle Christiansen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-813300694799  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2019 kl.: 08:01:09  
Underskrevet med NemID

## Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2019 kl.: 18:48:08  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 2b14d2b1kmUg22799841

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).